
CONS. CIRC.LE              CITTA' DI TORINO          CONS. COM.LE 
Doc. n. 45/14 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 8 
"SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO" 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione n. 8 "San Salvario - Cavoretto Borgo Po", convocato nelle 
prescritte forme, in prima convocazione, per la seduta ordinaria di MARTEDI’ 10 GIUGNO 
2014 ORE 16,00 presenti nella Sala Consiglio di Via Campana, 32 oltre al Presidente Mario 
Cornelio Levi i Consiglieri: 
 
 

ADDONISIO Marco DI STEFANO Claudio 
ARRIGOTTI Vittorio GARBIN Lucio 
BANI Marco MONTARULI Augusto 
BONAVITA Rocco PARMENTOLA Paola 
BOVERO Mario PAUTASSO Daniela 
BRESCIANI Giovanni PRONZATO Luciana 
BUFFETTI Germana RIENTE Manuela 
COGATO BARALDO Mattia SEPPILLI Ludovico Maria 
D’AMELIO Giovanni TASSONE Riccardo 
DEL CARLO Gabriele TOMMASI Cristiana 
DEMASI Andrea  

 
 
Assenti i Consiglieri: AVIDANO, CORRIERO, GAUDIO. 
 
In totale, con il Presidente Mario Cornelio Levi 22 Consiglieri. 
 
Con l'assistenza del Segretario Italo Frascaroli 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno. 
 
 
 
C.8. PARERE: "REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DELL'IMPOSTA SUI SERVIZI 
INDIVISIBILI TASI. APPROVAZIONE."  
 
 
 
 
 
 



2014 02690/091 2 
 
 
 MECC. N. 2014 02690/091 
             Doc. 45/14 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. PARERE: "REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DELL'IMPOSTA SUI SERVIZI 
INDIVISIBILI TASI. APPROVAZIONE."  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della I Commissione Mattia 
Cogato Baraldo, riferisce:  
 
La Direzione di Staff Tributi, Catasto e Suolo Pubblico con nota del 28/05/2014, ns. prot. n. 4508 
2.160.1, ha richiesto alla Circoscrizione proponente, ai sensi degli artt. 43 e 44  del Regolamento 
del Decentramento, il parere del Consiglio Circoscrizionale in merito alla  proposta di  
deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 2014 01952/013 avente per oggetto “Regolamento 
di disciplina dell’imposta sui servizi indivisibili TASI. Approvazione” per il quale, con 
successiva nota del Presidente del Consiglio, è stata richiesta l’abbreviazione dei termini. 
 
La proposta è stata illustrata e discussa in sede di I Commissione del 09/06/2014 nella quale è 
stata rilevata la necessità, stante il persistere della crisi economica e delle difficoltà di molte 
nostre famiglie e l’iniquità dell’attuale regime catastale, di rendere attuativo l’art. 12 comma 2 del 
suddetto regolamento che prevede agevolazioni rapportate alla capacità contributiva della 
famiglia come attestato dalla certificazione ISEE. 
 
Pertanto si propone di esprimere, in merito alla proposta di  deliberazione della Giunta Comunale 
al Consiglio Comunale n .mecc. 2014 01952/013 avente per oggetto “Regolamento di disciplina 
dell’imposta sui servizi indivisibili. TASI. Approvazione.”, parere positivo alle condizioni sopra 
esposte. 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 



2014 02690/091 3 
 
 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43  elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, in merito alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio 
Comunale n .mecc. 2014 01952/013 avente per oggetto “Regolamento di disciplina dell’imposta 
sui servizi indivisibili. TASI. Approvazione.”, parere favorevole condizionato all’attuazione di 
quanto previsto dall’art. 12 comma 2 del suddetto regolamento che prevede agevolazioni 
rapportate alla capacità contributiva della famiglia come attestato dalla certificazione ISEE. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 22 
VOTANTI............................................. 21 
ASTENUTI...........................................   1 (Di Stefano) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 14 
VOTI CONTRARI................................   7 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 14 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, in merito alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio 
Comunale n .mecc. 2014 01952/013 avente per oggetto “Regolamento di disciplina dell’imposta 
sui servizi indivisibili. TASI. Approvazione.”, parere favorevole condizionato all’attuazione di 
quanto previsto dall’art. 12 comma 2 del suddetto regolamento che prevede agevolazioni 
rapportate alla capacità contributiva della famiglia come attestato dalla certificazione ISEE. 


